Em 12 de novembro de 2009

À vista da decisão da Diretoria em sua 256º Reunião Or-
dinária, de outubro de 2009, RECONHEÇO A DISPENSA DE LI-
CITAÇÃO com amparo no art. 24, inciso X, da Lei nº 8.666, de 21
de junho de 1993 e AUTORIZO A DESPESA no valor total estimado
de R$ 116.771,29 (cento e dezesseis mil, setecentos e setenta e um
reais e vinte e nove centavos), para o período de 12 (doze) meses,
referente à locação do imóvel destinado às instalações da Unidade
Administrativa Regional da ANTAQ em Porto Alegre/RS-UARPL, a
ser firmado com a empresa PÉROLA COMÉRCIO EXTERIOR LT-
DA, CNPJ 74.009.622/0001-17.

[...]

10 de dezembro de 2007, ambas deste Comitê Gestor, e tendo em
vista a deliberação adotada na 2ª Reunião Extraordinária, realizada no
dia 12 de novembro de 2009, resolve:

Art. 1º - Aprovar a concessão de Subvenção ao Prêmio do
Seguro-Garantia Modalidade Executante Construtor, no montante de
R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais), para as ope-
rações de seguro constantes das apólices a seguir relacionadas, pelas
quais a Seguradora UBF Garantias & Seguros S/A, garante à Se-
gurada, Log-In Logística Intermodal S/A, o fiel cumprimento das
obrigações assumidas pelo Tomador, o Estaleiro Ilha S/A - EISA,

[...]

alínea "a" da Lei nº 11.897, de 30 de dezembro de 2008, e tendo em vista o disposto na Portaria SOF
nº 1, de 12 de janeiro de 2009, resolve:

Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Fiscal da União (Lei nº 11.897, de 30 de dezembro de 2008),
em favor do Ministério Público da União, crédito suplementar no valor global de R$ 41.610.000,00
(quarenta e um milhões, seiscentos e dez mil reais), para atender à programação constante do Anexo I
desta Portaria.

Art. 2º Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o art. 1º decorrem de anulação
parcial de dotações orçamentárias, conforme indicado no Anexo II desta Portaria.